w w w . c e i a . n e t
•	 SENSIBILIDAD ULTRA ALTA a todos los metales magnéticos y no
magnéticos, incluido el acero inoxidable
•	 ZONIFICACIÓN DE ALTA PRECISIÓN con paso de 300 mm
•	 AMPLIA GAMA DE VELOCIDADES DE DETECCIÓN : de 1 a 1500 m/min
•	 Superficie de detección DURADERA
•	 CONEXIÓN completa a sistemas de registro de datos (dispositivos
externos de inspección visual)

la capacidad de identificar y señalar, con un paso de 300 mm, la zona de tránsito del metal
contaminante.
El nuevo detector cumple los requisitos de la Industria 4.0, permitiendo aumentar la
productividad de la planta y mejorar la calidad del producto.
MODELO LONGITUD
SENSIBLE
SOPORTES DE
INSTALACIÓN
CENTRAL
DISTANCIA
CFW
(mm)
ZONAS
DE
ALARMA
TE/MTZ-1300 1300 mm Ninguno - 4
TE/MTZ-1500 1500 mm Ninguno - 5
TE/MTZ-1700 1700 mm Ninguno - 6
TE/MTZ-1900 1900 mm Ninguno - 6
TE/MTZ-2100 2100 mm Ninguno - 7
TE/MTZ-2300 2300 mm Ninguno - 8
TE/MTZ-2500 2500 mm Ninguno - 8
TE/MTZ-2700 2700 mm Ninguno - 9
TE/MTZ-2900 2900 mm Ninguno - 10
TE/MTZ-3100 3100 mm 1 1550±3 10
TE/MTZ-3300 3300 mm 1 1650±3 11
TE/MTZ-3500 3500 mm 1 1750±3 12
TE/MTZ-3700 3700 mm 1 1850±3 12
TE/MTZ-3900 3900 mm 1 1950±3 13
TE/MTZ-4100 4100 mm 1 2050±3 14
TE/MTZ-4300 4300 mm 2 1433±3 14
TE/MTZ-4500 4500 mm 2 1500±3 15
TE/MTZ-4700 4700 mm 2 12
TE/MTZ-5100 5100 mm 2 13
TE/MTZ-5500 5500 mm 2 14
TE/MTZ-5900 5900 mm 2 15
DIMENSIONES TOTALES DE TE/MTZ (mm)
13 173
ZONA SENSIBLE
ZONA SENSIBLE